diócesis fideiussorio nomine bone memorie . . . eciam 
ut principales debileres honorabili viro Gabiono de Gozadinis mercatori de Bononia ex causa 
legitima obligarunt et nunc sunt predicto Pigello ex causa co... efficaciter obligati. Et 
ipsorum dominorum Johannis Malessicz ac Conradi et magistri Johannis de Loen procura
toris accedente consensu submittencium se ipsos et debit . . . propterea totaliter in debileres 
pronominales extunc in scriptis excommunicacionis sentenciara promulgavimus, si in dicti 
debit! duorum milium octingentorum ducatorum auri . . . ficerent facienda integre in termino 
constitute. Et quia debileres predicti in solucione debili predict!, ut asserebatur, cessarunt, 
nos auditor prefatus ad predic . . . per nostras certi tenoris literas speciales in audien(cia) 
publica literarum contradictarum domini nostri pape, ut morís est, citari fecimus peremptorie 
et requiri, ut infra cer tum term(inum) . . . rent, quidquid veil ent, coram nobis, quare non 
debehant ob causam predictam excommunicati publice denuncciari. Et cum hoc fa cere non 
curassent debileres prefatos per ali . . . et mandavimus in partibus excommunicates publice 
denuncciari. Quare, cum excommunicatis sint proven tus ecclesiastic! subtrahend!, vobis 
domino episcopo Olomucensi et vobis . . . littere diriguntur, presentibus tenore committimus 
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el sub penis infrascriptis, quam videlicet in vos dominum episcopum Olomucensem cui ob 
reverenciam vestre pontificalis dignitatis defen ... in vos alios dominos supradictos excom- 
municacionis ferimur in biis scriptis, nisi feceritis, quod mandamus, districte precipimus, 
quatenus receptis presentibus vos vel quicunque . . . fructus reddilus et proventos quorurn- 
cumque beneficiorum ecclesiasticorum prefatorum dominorum Johannis de Malessicz, Conradi 
de Zelenicz, Johannis Kbel, Zawissii . . . et Mauricii Cusel debitorum excommunicatorum et 
ad ipsos spectantes et pertinentes et in civitate fragens!, Olomucensi et Transilvanensi ac 
earum diócesi existentes nomine . . . arrestetis, sequestretis, recolligatis et conservetis aut 
arrestar!, sequestrari, recolligi et conservar! cum diligencia faciatis per aliquas personas 
idóneas et... quousque per nos ordinatum fuerit, quid de ipsis fieri debeat et vobis super 
hoc aliud duxerimus rescribendum, compellentes auctoritate nostra per censuram ecc(lesia- 
sticam) . . . quos ad premissa deputaveritis quam quosvis alios, qui vobis vel vestrum alicui 
fuerint in hac parte rebelles ad parendum vobis et nobis in premissis et... auxi(lio) 
brachii secularis certificantes vos si forsan, quod absit, in exequendo huiusmodi nostrum 
mandatum negligentes fueritis ad publicacionem dictarum pen(arum) . . . fuerit, procedemus. 
Tales vos igitur in premissis habentes, quod nota contentus sen negligencie vobis nullatenus 
ascribantur imo de obediencia aput . . . autem feceritis in premissis nobis per vestras patentes 
literas harum seriem vel designacionem continentes aut instrumentum publicum moderatis 
expensis latoris p . . . inti metis. Datum Rome sub sigillo proprio dicte curie ca mere apo
stolice, quo utimur, die sexta mensis Julii pontificatus sanctissimi in Christo pa tris et 
domini . . . non! anno quartodecimo. Post quarum quidem literarum presentacionem et 
recepcionem nobis humiliter extat supplicatum, quatenus ad execucionem earundem procederé 
digna(remur) . . . for mam. Nos ¡taque Laczko episcopus predictus volentes mandatis huius
modi reverenter superiorom nostrorum exequi, ut tenemur, dictas literas sequestri et hunc 
nostrum presentem processu(m) . . . vobis dominis supradictis et cuilibet vestrum ac omnibus 
et singulis aliis. quibus presentes presenta!! fuerint vel qui virtute eorundem requisiti fueritis 
aut alter vestrum fuerit requ(isitus) . . . sen tangere poterit quomodolibet in futurum, noti
ficamos, insinuamos ac ad vestram et cuiuslibet vestrum notician! deducimos per presentes 
prebendamque prepositure et canonicatum ac omn(ia) ... in ecclesia et diócesi nostris 
Olomucensi ubilibet consistentes et consistencia cum omnibus suis possessionihus, fructibus, 
redditibus, proventibus, censibus, juribus et obvencionibus . . . nobis commissa in dei nomine 
sequestramus inhibentes sub penis infrascriptas vobis supradictis et cuilibet vestrum, ut huius
modi sequestracioni nostre imino verius apostolice . . . contra earn venire nullatenus pre- 
sumatis aut aliquis vestrum presuma! aliqua racione, prout penas et sentencias apostólicas 
et nostras apostólicas infrascriptas volue(rit) . . . capitulo et personis ecclesie Olomucensis 
omnibusque et singulis aliis colonis reddituariis censitis pensionaros et universis sen quibus- 
libet aliis fructus, redditus, contribuciones^ . . . ad dictam preposituram sen canonicatum et 
prebendam Olomucensem sen alia beneficia, que dictus Johannes Malessicz in diócesi Olo
mucensi noscitur obtinere, spectantes solvere debe . . . et sub penis subscriptas, districte 
precipientes mandamus, quatenus de redditibus, fructibus, juribus et proventibus ac obven- 

281

cionibus universis diele prepositure et canonical . . . Conradi de Zelenicz, Johannis Kbel, 
Zawissii de Zap, Nicolai Zisska, Johannis de Duba et Mauri ci i Cussel suprad ictorum per nos, 
ut premitt ¡tur, sequestra tis ... de cetero respondeatis et eos ac ea solvere curetis tamdiu, 
quousque sedes apostólica super hoc scripserit et a nobis aliud habueritis in mandalis, 
alioquin in vos omnes . . . contrarium hacientes vel facientem sen dictum sequestrum 
apostolicum et nostrum in al ¡quo violantes vel violantem publice vel oculte, directe vel 
indirecte trium tarnen di... et in capitulum suspenisas) dicta apostólica auctoritate in hi is 
scriptis sentencias ferimus et promulga mus contra vos et quemlibet vestrum, si quod absit 
v estr a contumacia et rebelii ... In quorum omnium et singulorum testimonium presentes 
literas et hunc nostrum processum prefatas literas sequestri et sequestracionem nostram 
ac sentencias et censuras ecclesiasticas . . . Jacobum notarium nostrum infrascriptas seribi 
et publican fecimus nostrique sigilli appensione iussimus communiri. Datum et actum Chremsir 
anno domini mill . . . terciarum vel quasi, pontilicatus sanctissimi in Christo paths domini 
et domini, nostri Bonifacii divina providencia pape noni anno quartodec(imo) . . . Bohuslawicz, 
Alssone Puklice capellano reverendi paths episcopi Olomucensis, testibus ad premissa 
vo(catis) . . .

Et ego Jacobus olim Jacobi dicti Slawik de Cremsir, clericus Olomucensis diócesis, 
publicus auctoritate imperial! nolarius predictarum literarum . . .

(Original stark beschädigt, Perg, im königl. böhm. Museum.)

271.

Lacek, Bischof' von Olmütz, bestätigt dem Brünner Collegiatcapitel eine Urkunde des Markg. 
Jodok bezüglich des annus gratia’, und die Capitelstatuten. Dt. Kremsier, 11. August 1403.

Laczko dei et apostolice sechs gracia episcopus Olomucensis honorabilibus viris 

hominis prepósito et capitulo ecclesie sancti Petri in Bruna salutem et sincerara in domino 
cari ta tern. In desiderio cordis nostri geritur circa ea vigilanter intendere, per que ordo et 
status nostrarum ecclesiarum reformetur et persone ecclesiastice in spiritualibus et tempora- 
libus votiva suscipiant incrementa. Sane cura nobis nuper per magnificum principen) et 
dominum nostrum dominum Jodocum marchionem Brandeburgensem, marchionem et dominum 
Moravie necnon per vos honorabiles viros Bartholomeum prepositura, Stephanum de Manicz, 
Lucam plebanura, Nicolaum de Nausedlicz, Conradum Smerbek, magistrum Georgium de 
Gewi czka, Johannen) Marschalci, Nicolaum Obesas, Sitkonem, Johankonem, Andream Rotnenter, 
Frankonem, Sulkonem, Simonem, Martinum, magistrum Philippum, Hinkonem, Andream de 
Medricz, Nicolaum Struczer et Rudolphum canónicos et capitulum dicte ecclesie sancti 
Petri Brunensis nostros devotos dilectos cum debita instancia humiliter extiterit supplicatum, 
quatenus ad predicti domini march ion is expression consensum, videlicet annum gracie 
presentibus insertum, et nolanter ad statuta et ordinaciones ecclesie vestre Brunensis, per 
vos ordenatas facias introductas tenias et habitas eidem ecclesie summe necessarias et